
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Z Á P I S 

z jednání výběrové komise 

5. Výzvy Programu rozvoje venkova MAS Regionu Poodří, z.s.  

24. září 2020 od 13:00 hodin Bartošovice čp. 1 – zámek  
 

Pro hlasování programu jednání a předsedy výběrové komise je přítomno 17 

členů, celkem je počet hlasovacích práv na jednání 17 z 22, tj. 77,27 %, dle 

zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 5/29,41 % 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 1/5,88 % 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 4/23,53 %  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 5/29,41 %  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 0/0,00 % 

ZS 6 – Životní prostředí – 2/11,77 % 

 

Veřejný sektor:  5/29,41 % 

Soukromý sektor:  12/70,59 %  

Celkový počet členů VK – hlasování:  17/100,00 % 

 

Pro hlasování hodnocení Fiche 1 je přítomno 14 členů, celkem je počet 

hlasovacích práv na jednání 14 z 22, tj. 63,64 %, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 5/35,71 % 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 1/7,14 % 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 3/21,43 %  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 3/21,43 %  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 0/0,00 % 

ZS 6 – Životní prostředí – 2/14,29 % 

 

Veřejný sektor:      5/35,71 % 

Soukromý sektor:      9/64,29 % 

Celkový počet členů VK – hlasování:  14/100,00 % 

 

Jednání výběrové komise pro hlasování hodnocení Fiche 1 dne 24. 9. 2020 je 

usnášeníschopné. 

 

Pro hlasování hodnocení Fiche 2 je přítomno 16 členů, celkem je počet 

hlasovacích práv na jednání 16 z 22, tj. 72,73 %, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 5/31,25 % 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 1/6,25% 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 4/25,00 %  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 4/25,00 %  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 0/0,00 % 

ZS 6 – Životní prostředí – 2/12,50 % 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Veřejný sektor:  5/31,25 % 

Soukromý sektor:  11/68,75 %  

Celkový počet členů VK – hlasování:  16/100,00% 

 

Jednání výběrové komise pro hlasování hodnocení Fiche 2 dne 24. 9. 2020 je 

usnášeníschopné. 

 

Pro hlasování hodnocení Fiche 3 je přítomno 16 členů, celkem je počet 

hlasovacích práv na jednání 16 z 22, tj. 72,73 %, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 5/31,25 % 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 1/6,25% 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 4/25,00 %  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 4/25,00 %  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 0/0,00 % 

ZS 6 – Životní prostředí – 2/12,50 % 

 

Veřejný sektor:  5/31,25 % 

Soukromý sektor:  11/68,75 %  

Celkový počet členů VK – hlasování:  16/100,00% 

 

Jednání výběrové komise pro hlasování hodnocení Fiche 3 dne 24. 9. 2020 je 

usnášeníschopné. 

 

Pro hlasování hodnocení Fiche 8 je přítomno 11 členů, celkem je počet 

hlasovacích práv na jednání 11 z 22, tj. 50,00 %, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 1/9,09 % 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 1/9,09 % 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 3/27,27 %  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 5/45,46 %  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 0/0,00 % 

ZS 6 – Životní prostředí – 1/9,09 % 

 

Veřejný sektor:  1/9,09 % 

Soukromý sektor:  10/90,91 %  

Celkový počet členů VK – hlasování:  11/100,00% 

 

Jednání výběrové komise pro hlasování hodnocení Fiche 8 dne 24. 9. 2020 je 

usnášeníschopné. 

 

Zahájení jednání výběrové komise:  13:00 hodin 

Ukončení jednání výběrové komise:  15:00 hodin 

 

 

 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Volba předsedy výběrové komise 

3. Představení projektů předložených do 5. Výzvy PRV, Fiche č. 1, 2, 3 a 8 

4. Seznámení s hodnocením projektů hodnotící komisí MAS Regionu Poodří 

5. Výběr projektů v rámci 5. Výzvy PRV, Fiche č. 1, 2, 3 a 8 k odsouhlasení 

výboru spolku MAS RP 

6. Závěr 

 

Ad 1/  

Jednání výběrové komise (dále jen VK) MAS Regionu Poodří, z.s. zahájila a řídila 

Pavla Bělehrádková, administrátor SCLLD – manažer MAS RP. 

Přítomní členové VK byli seznámeni s programem jednání a vyslovili s tímto 

programem jednání souhlas. 

 

Hlasování – program jednání VK dne 24.9.2020: 

 

Výsledek hlasování: PRO: 17 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

                              

Výběrová komise byla seznámena administrátorem SCLLD s podmínkami 5. Výzvy 

MAS Regionu Poodří. Dále pak s preferenčními kritérii jednotlivých Fichí, a to Fiche 

č. 1, 2, 3 a 8, do kterých byly předloženy Žádosti o dotaci a s postupem jednání 

výběrové komise. 

 

Ad 2/ 

V souvislosti s volbou orgánu MAS Regionu Poodří na jednání Valné hromady spolku 

dne 17. 12. 2019 proběhla volba předsedy výběrové komise  

 

Předseda: Ing. Jiří Petrovský, obec Libhošť 

 

Výsledek hlasování: PRO: 17 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 3/ 

Výběrové komisi byly představeny žádosti o podporu v rámci 5. Výzvy PRV, Fiche č. 

1, 2, 3 a 8 a to celkem 107 Žádostí o dotaci: 

 

F1: Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích 

- předloženo 60 Žádostí o dotaci, 57 Žádostí o dotaci splnilo podmínky administrativní 

kontroly a kontroly přijatelnosti, 1 Žádost o dotaci ukončena z důvodu podání Žádosti 

o dotaci po termínu příjmu, 1 Žádost o dotaci ukončena na základě kontroly 

přijatelnosti, 1 Žádost o dotaci ukončena z důvodu nedoplnění Žádosti o dotaci ve 

stanoveném termínu 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

F2: Podpora regionální produkce 

- předloženy 3 Žádosti o dotaci, 3 Žádosti o dotaci splnily podmínky administrativní 

kontroly a kontroly přijatelnosti 

 

F3: Podpora rozvoje nezemědělských činností  

- předloženo 24 Žádostí o dotaci, 24 Žádostí o dotaci splnilo podmínky administrativní 

kontroly a kontroly přijatelnosti 

 

F8: Podpora rozvoje kvality života na venkově  

- předloženo 20 Žádostí o dotaci, 19 Žádostí o dotaci splnilo podmínky administrativní 

kontroly a kontroly přijatelnosti, 1 Žádost o dotaci ukončena z důvodu nedoplnění 

Žádosti o dotaci ve stanoveném termínu 

 

Ad 4/ 

Členové výběrové komise byli seznámeni s hodnocením projektů hodnotící komisí 

MAS Regionu Poodří, která hodnotila Žádosti o dotaci ve Fichi č. 1 a 2, a to dne  

21. září 2020. 

 

Členové výběrové komise byli seznámeni s hodnocením projektů hodnotící komisí 

MAS Regionu Poodří, která hodnotila Žádosti o dotaci ve Fichi č. 8, a to dne  

22. září 2020. 

 

Členové výběrové komise byli seznámení s hodnocením projektů hodnotící komisí 

MAS Regionu Poodří, která hodnotila Žádosti o dotaci ve Fichi č. 3, a to dne  

24. září 2020. 

 

Ad 5/ 

Výběr projektů v rámci 5. Výzvy PRV, Fiche č. 1, 2, 3 a 8 provedla výběrová komise 

na základě bodového hodnocení tří hodnotících komisí, s bodovým hodnocením 

vyslovila souhlas a sestavila pořadí dle přiznaných bodů. Viz příloha č. 1 

 

F1: Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích 

Hlasování – předložené Žádosti o dotaci do Fiche č. 1 dle počtu dosažených bodů 

Nepřítomen: 

- Petr Ficbauer, Agrosumak, a.s. 

- Jaroslav Lys 

- Ing. Radim Silber, Československý zálesák Studénka 

 

Výsledek hlasování: PRO: 14  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

5 

F2: Podpora regionální produkce 

Hlasování – předložené Žádosti o dotaci do Fiche č. 2 dle počtu dosažených bodů 

Nepřítomen: 

- Petr Ficbauer, Agrosumak, a.s. 

 

Výsledek hlasování: PRO: 16  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

F3: Podpora rozvoje nezemědělských činností  

Hlasování – předložené Žádosti o dotaci do Fiche č. 3 dle počtu dosažených bodů 

Nepřítomen: 

- Tomáš Toběrný, Markéta Toběrná – Ekofarma šťastná koza 

 

Výsledek hlasování: PRO: 16  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

F8: Podpora rozvoje kvality života na venkově  

Hlasování – předložené Žádosti o dotaci do Fiche č. 8 dle počtu dosažených bodů  

Nepřítomen: 

- Ing. Eva Tripská, obec Albrechtičky 

- Dagmar Novosadová, obec Kunín 

- Ing. Jiří Petrovský, obec Libhošť 

- Ing. Libor Helis, Mikroregion Odersko 

- Bc. Pavlína Ambrosch, COMENIUS Fulnek, z.s. 

- Ing. Jana Kelarová, ZO ČSOP Jeseník nad Odrou 

 

Výsledek hlasování: PRO: 11  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 5/ 

Výběrová komise navrhuje výboru spolku projekty k podpoře dle počtu dosažených 

bodů do výše alokace 5. Výzvy Programu rozvoje venkova MAS Regionu Poodří, z.s., 

viz příloha č. 1 Zápisu jednání výběrové komise: 

- Fiche č. 1 – 30 Žádostí o dotaci 

- Fiche č. 2 – 3 Žádostí o dotaci 

- Fiche č. 3 – 18 Žádostí o dotaci 

- Fiche č. 8 – 15 Žádostí o dotaci  

 

 

Bartošovice 24. září 2020 

 

Zapsala: 

Pavla Bělehrádková 

 

Ověřil: 

Ing. Jiří Petrovský           

předseda výběrové komise 


